Edital nº 004/2021 - Pregão Eletrônico – Manutenção Ferroviária da FIOL I

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A.

Superintendência de Licitações e Contratos - SULIC

SAUS, Quadra 01, Bloco 'G', Lotes 3 e 5, 11º andar. Asa Sul, Brasília/DF - CEP: 70.070-010.

Tel.: (61) 2029-6162 Site: www.valec.gov.br  E-mail: gelic@valec.gov.br

Página 1 de 2

ANEXO IV – DECLARAÇÕES

 Anexo IV-A – Declaração de Inexistência de Fatos Impeditivos

(em papel timbrado da empresa)

À VALEC – ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A.

SAUS, Quadra 01, Bloco G, Lotes 3 e 5, Asa Sul, Brasília-DF

CEP 70.070-010

Ref. Pregão nº XXX/XXXX-VALEC

A/C: Pregoeiro

_______________________ (Nome da Empresa), inscrita no CNPJ sob o número

_______________, com endereço sito à ________________________, declara, sob as

penalidades da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua

habilitação no presente processo licitatório, bem como não se enquadra nos

impedimentos descritos no artigos 38 e 44 da Lei nº 13.303/2016 e suas alterações, bem

como no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002, quando couber, no artigo 5º inciso IV da Lei

nº 12.846/2013 e no artigo 36 da Lei nº 12.529/2011, ciente da obrigatoriedade de

declarar ocorrências posteriores.

__________________, ______ de ______________ de _______.

(Assinatura do declarante)

Identificação do Declarante

http://www.valec.gov.br/
mailto:gelic@valec.gov.br

Edital nº 004/2021 - Pregão Eletrônico – Manutenção Ferroviária da FIOL I

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A.

Superintendência de Licitações e Contratos - SULIC

SAUS, Quadra 01, Bloco 'G', Lotes 3 e 5, 11º andar. Asa Sul, Brasília/DF - CEP: 70.070-010.

Tel.: (61) 2029-6162 Site: www.valec.gov.br  E-mail: gelic@valec.gov.br

Página 2 de 2

 Anexo IV-B – Declaração de Opção pelo SICAF

 (Em papel timbrado da empresa)

À VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A.

SAUS, Quadra 01, Bloco G, Lotes 3 e 5. Asa Sul Brasília - DF

CEP: 70.070-010

Ref. Pregão nº XXX/XXXX-VALEC

A/C: Pregoeiro

O responsável legal pela Proponente ............................................................., CNPJ

nº..................................., o Sr(a). .................................................., Carteira de

Identidade nº ..............................., CPF nº .................................., e-mail

....................................., telefone (.........) ........................., informa que OPTA PELA

SUA HABILITAÇÃO PARCIAL por meio do Sistema de Cadastramento Unificado

de Fornecedores - SICAF no referido procedimento licitatório, ficando dispensada de

apresentar os documentos que constem nele registrados, nos termos da Instrução

Normativa nº 3 de 26 de abril de 2018 do antigo Ministério do Planejamento,

Desenvolvimento e Gestão.

Atenciosamente,

__________________, ______ de ______________ de _______.

(Assinatura do declarante)

Identificação do Declarante

http://www.valec.gov.br/
mailto:gelic@valec.gov.br